[bookmark: _Приказ_23]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Финансовые технологии и анализ данных» факультета компьютерных наук и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2 курса образовательной программы магистратуры «Финансовые технологии и анализ данных» направления подготовки 01.04.02 Прикладная математика и информатика факультета компьютерных наук, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
Председатель Президиума ГЭК – Ляхов А.И., д.т.н., Заместитель директора по научной работе, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем передачи информации им. А.А. Харкевича Российской академии наук.

Члены Президиума ГЭК:
· Масютин А.А., PhD, исполнительный директор, Управление валидации, ПАО Сбербанк;
· Озерин А.Ю., н.с. ООО «Яндекс»;
· Демешев Б.Б., ст. преподаватель Департамента прикладной экономики, НИУ ВШЭ;
· Булычев А.В., к.т.н., доцент кафедры ТМСС ФКН НИУ ВШЭ;
· Артемова Е.Л., к.т.н., доцент Департамента больших данных и информационного поиска НИУ ВШЭ;
· Филипенков Н.В., к.ф.-м.н., заведующий Базовой кафедрой SAS, руководитель направлений кредитного скоринга и управления модельным риском компании SAS;
· Чиркова Н.А., н.с. Лаборатории компании Самсунг ФКН НИУ ВШЭ;
· Аветисян М.С., руководитель Лаборатории по искусственному интеллекту ПАО Сбербанк;
· Ягремцев М.В., руководитель направления, Блок Риски ПАО Сбербанк;
· Меркулов М.В., бизнес-аналитик Сбербанк страхование, ПАО Сбербанк;
· Моисеев Е.И., руководитель направления, ПАО Сбербанк.
Секретарь Президиума ГЭК – Коршунова К.А., менеджер магистерских программ.

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
3.1. Локальная ГЭК №1:
Председатель локальной ГЭК № 1 - Ляхов А.И., д.т.н., Заместитель директора по научной работе, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем передачи информации им. А.А. Харкевича Российской академии наук;
Члены локальной ГЭК №1:
· Масютин А.А., PhD, исполнительный директор, Управление валидации, ПАО Сбербанк;
· Демешев Б.Б., ст. преподаватель Департамента прикладной экономики, НИУ ВШЭ;
· Булычев А.В., к.т.н., доцент кафедры ТМСС ФКН НИУ ВШЭ;
· Ягремцев М.В., руководитель направления, Блок Риски ПАО Сбербанк;
· Меркулов М.В., бизнес-аналитик Сбербанк страхование, ПАО Сбербанк;
· Озерин А.Ю., н.с. ООО «Яндекс»;
· Аветисян М.С., руководитель Лаборатории по искусственному интеллекту ПАО Сбербанк;
Секретарь Президиума ГЭК – Коршунова К.А., менеджер магистерских программ.

3.2. Локальная ГЭК №2:
Председатель локальной №2 - Ляхов А.И., д.т.н., Заместитель директора по научной работе, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем передачи информации им. А.А. Харкевича Российской академии наук;
Члены локальной ГЭК №1:
· Масютин А.А., PhD, исполнительный директор, Управление валидации, ПАО Сбербанк;
· Булычев А.В., к.т.н., доцент кафедры ТМСС ФКН НИУ ВШЭ;
· Артемова Е.Л., к.т.н., доцент Департамента больших данных и информационного поиска НИУ ВШЭ;
· Филипенков Н.В., к.ф.-м.н., заведующий Базовой кафедрой SAS, руководитель направлений кредитного скоринга и управления модельным риском компании SAS;
· Чиркова Н.А., н.с. Лаборатории компании Самсунг ФКН НИУ ВШЭ;
· Аветисян М.С., руководитель Лаборатории по искусственному интеллекту ПАО Сбербанк;
· Меркулов М.В., бизнес-аналитик Сбербанк страхование, ПАО Сбербанк;
· [bookmark: _GoBack]Моисеев Е.И., руководитель направления, ПАО Сбербанк.
Секретарь Президиума ГЭК – Коршунова К.А., менеджер магистерских программ.

Проректор										С.Ю. Рощин